Ekonominin durumu da pek parlak değildir. Hazine on beş yıldır sürekli açık vermekte ve bütçeyi kapatmak için bir sonraki yıl(ların) hasılatı da tüketilmektedir. Özellikle I. Abdülhamid döneminde durum daha da vahimleşti. Kendisinin verdiği bir örneğe göre, gelir gider dengesizliği yüzünden son on beş yıldır 1200/1786 yılı masrafları 1203/1788-89 yılı iradatından harcanmaktadır.⁵⁸ Modern literatürde maliyede “Bunalım Yılları” olarak anılan 1768-1792 dönemine denk düşen bu yıllarda gerçekten Ebubekir Ratıb Efendi’nin belirttiği gibi özellikle 1780’li yıllarda ekonominin dengesi iyice bozulmuştu.⁵⁹ Ancak, ona göre ekonomik durumun vehameti onun için her şeyin sonu demek değildir.